

## **Zmluva o dielo**

### **č. CV-1-96/2023-5100009970 ZoD**

uzatvorená v zmysle § 536 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka  
v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“).

#### **Článok I.**

##### **Zmluvné strany**

#### **1. Objednávateľ:**

**Centrum výcviku Lešť**

**Lešť, 962 63 Pliešovce**

V zastúpení:

Ing. arch. Anton Maštalský  
riaditeľ – štatutárny orgán

Za vecné a tech. plnenie :

Ing. Marek Gonda, tel. 0960 465 782  
e-mail: marek.gonda@mil.sk

IČO:

00804932

DIČ:

2021773644

IČ DPH:

SK2021773644

Bankové spojenie:

Štátna pokladnica

IBAN:

SK4781800000007000167777

(ďalej len „objednávateľ“)

#### **2. Zhotoviteľ:**

**HUPRO SYSTEMS SE**

Štrková 971/10E

010 01 Žilina

V zastúpení:

Miroslav Kovalčík  
predseda predstavenstva

IČO:

51206161

IČ DPH:

SK2120629830

Bankové spojenie:

Všeobecná úverová banka, a.s.

IBAN:

SK03 0200 0000 0039 0796 6157

Kontakt:

tel.: 0907 813 698, e-mail: kovalcik@huprohaly.sk

Zapísaný:

V Obchodnom registri Okresného úradu Žilina, Oddiel:  
Po, vložka číslo 10639/L.

(ďalej len „zhotoviteľ“)

#### **PREAMBULA**

- 1) Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu ako výsledok verejného obstarávania, ktoré realizoval verejný obstarávateľ v súlade s ustanovením § 117 odsek 1, zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov na predmet zákazky „Vybudovanie skladu štiepky – Táborisko Riečky.“

- 2) Zmluvné strany sa podľa § 536 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len Obchodný zákonník) dohodli, že ich záväzkový vzťah vyplývajúci z tejto zmluvy sa bude spravovať Obchodným zákonníkom.
- 3) Zhotoviteľ prehlasuje, že je odborne spôsobilý na realizáciu predmetu plnenia podľa tejto zmluvy. Právna subjektivita zhotoviteľa je preukázaná výpisom z Registra právnických osôb a podnikateľov, spisová značka RPO-1420291/2023.

## **Článok II.**

### **Predmet a miesto plnenia zmluvy**

- 1) Predmetom plnenia tejto zmluvy je úprava práv a povinností zmluvných strán v súvislosti so záväzkom zhotoviteľa špecifikovaných v odseku 2) tohto článku v rozsahu a za podmienok stanovených touto zmluvou a v súvislosti so záväzkom objednávateľa vykonané práce prevziať a zaplatiť za ňu dohodnutú cenu podľa tejto zmluvy.
- 2) Predmetom prác je vybudovanie skladu štiepky, v rozsahu uvedenom v Prílohe č. 1 (Špecifikácia predmetu zmluvy), ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
- 3) Miestom plnenia predmetu zmluvy je Táborisko Riečky v správe Centra výcviku Lešť.

## **Článok III.**

### **Termín plnenia**

- 1) Zhotoviteľ sa zaväzuje, že predmet zmluvy vykoná v termíne: **do 15.12.2023.**

## **Článok IV.**

### **Zmluvná cena**

- 1) Cena za dielo vyplýva z ponuky zhotoviteľa, ktorá tvorí Prílohu č. 2 tejto zmluvy, je stanovená v zmysle § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva financií SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov ako cena konečná, maximálna a nemenná okrem prípadov uvedených v odseku 2 tohto článku vo výške:
- 2)

|               |             |
|---------------|-------------|
| Cena bez DPH: | 70 094,87 € |
| DPH:          | 14 018,97 € |
| Cena s DPH:   | 84 113,85 € |

Cena slovom: Osemdesiatštyritisícottrinásť eur osemdesiatpäť centov.
- 3) Zmluvné strany sa dohodli, že cenu za dielo uvedenú v odseku 2 tohto článku je možné meniť iba v prípade:
  - a) zmeny sadzby DPH počas trvania zmluvy,
  - b) v prípade splnenia podmienok stanovených v príslušných všeobecne záväzných právnych predpisoch vrátane ustanovenia § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov.

- 4) V súlade s § 69 ods. 12 písm. j) zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov sa jedná o zákazku s prenosom daňovej povinnosti na objednávateľa.
- 5) Objednávateľ sa zaväzuje riadne vykonané práce prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi cenu za dielo vo výške podľa skutočne vykonaných prác vychádzajúc z cenovej ponuky zhotoviteľa.

#### **Článok V. Platobné podmienky a fakturácia**

- 1) Zhotoviteľ je na základe potvrdeného protokolu o odovzdaní a prevzatí diela povinný do 5 dní vystaviť a doručiť objednávateľovi daňový doklad -faktúru.
- 2) Lehota splatnosti faktúry je 30 dní po jej doručení objednávateľovi.
- 3) Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Ak faktúra nebude obsahovať náležitosti daňového dokladu alebo ak nebude po stránke vecnej alebo formálnej správne vystavená, objednávateľ ju vráti zhotoviteľovi na doplnenie alebo prepracovanie a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia správne vyplnenej alebo prepracovanej faktúry objednávateľovi.
- 4) Pre tento účel sa za deň úhrady faktúry považuje dátum odpísania zaplatenej sumy z účtu objednávateľa.

#### **Článok VI. Realizácia diela**

- 1) Pri vykonávaní diela postupuje zhotoviteľ samostatne v súlade s príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi SR a technickými normami a je viazaný prípadnými pokynmi objednávateľa. Zhotoviteľ pri vykonávaní diela bude postupovať s odbornou starostlivosťou a dodržiavať platnú legislatívu.
- 2) Vykonať dielo tak aby zodpovedalo príslušným platným slovenským technickým normám, normám platným pre jednotlivé práce a konštrukcie a musí byť v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi SR a príslušnými právne záväznými aktmi EÚ a/alebo slovenskými technickými normami alebo zahraničnými normami, ktorými sa prevzali európske normy.
- 3) Pri vykonávaní diela viazaný prípadnými pokynmi objednávateľa, ak tieto pokyny budú vhodnými pokynmi. Na nevhodné pokyny objednávateľa je povinný písomne upozorniť.
- 4) Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu oznamovať písomne objednávateľovi všetky okolnosti, ktoré zistil pri plnení úloh a ktoré môžu mať za následok potrebu zmeniť obsah jej plnenia, alebo sú významné z hľadiska záujmov objednávateľa.
- 5) Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve a poskytne zhotoviteľovi primeranú súčinnosť počas vykonávania Diela. O

odovzdaní staveniska sa vyhotoví zápis o odovzdaní a prevzatí staveniska podpísaný oprávnenými osobami obidvoch zmluvných strán.

- 6) Zhotoviteľ je povinný v zmysle § 46d zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov (ďalej len „stavebný zákon“) a § 28 vyhlášky č. 453/2000 Z. z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona od prevzatia staveniska viesť Stavebný denník. Do stavebného denníka sa zapisujú všetky skutočnosti vyplývajúce z tejto zmluvy a príslušných právnych predpisov, pričom zápisy budú podpísané oprávnenými osobami obidvoch zmluvných strán.
- 7) Objednávateľ je povinný sledovať obsah stavebného denníka podľa potreby vyplývajúcej z technológie a typu stavby a k zápisom pripojiť svoje stanovisko. Ak stavebný dozor so záznamom zhotoviteľa nesúhlasí, je povinný pripojiť k zápisu svoje vyjadrenie do troch dní.
- 8) Okrem oprávnených osôb zhotoviteľa a objednávateľa, môžu do stavebného denníka vykonávať záznamy aj iné oprávnené osoby objednávateľa a zhotoviteľa, pokiaľ na to boli písomne poverení oprávnenou osobou, príslušné orgány štátnej správy a štátneho stavebného dohľadu.
- 9) Pred začatím preberacieho konania odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi revízie, certifikáty, atesty, osvedčenia o akosti použitého materiálu, ako aj ďalšiu dodávateľskú dokumentáciu a to najneskôr tri dni vopred.
- 10) O odovzdaní a prevzatí ukončeného diela zmluvné strany spíšu preberací protokol o prevzatí a odovzdaní diela (ďalej len „preberací protokol“), v ktorom sa zhodnotí aj kvalita vykonaných prác, súpis väd a nedorobkov stavebného diela zistených pri tomto preberacom konaní s určením termínu na ich odstránenie.
- 11) Obsahom preberacieho protokolu je vyhlásenie objednávateľa, že odovzdané dielo preberá, inak uvedie dôvody neprebratia diela. Zhotoviteľ odstráni zistené vady a nedorobky na vlastné náklady v súlade § 12 písm. c) bod 4 zákona o verejných prácach.
- 12) Zhotoviteľ nemôže na plnenie predmetu obstarávania poveriť inú osobu bez súhlasu objednávateľa.
- 13) Všetky odborné práce musia vykonávať pracovníci zhotoviteľa majúci príslušnú kvalifikáciu.
- 14) Objednávateľ má právo vykonávať kontroly a overovať v každom momente realizáciu a kvalitu prác.

## **Článok VII.**

### **Záruka a zodpovednosť za vady**

- 1) Vadou alebo nedorobkom diela sa rozumie odchýlka od kvality, rozsahu a parametrov diela stanovených touto zmluvou a jej prílohami a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi alebo písomnými podmienkami a usmerneniami príslušného úradu. Vadou sa rozumie aj chýbajúci doklad alebo písomnosť, ktorú podľa tejto

zmluvy je zhotoviteľ povinný predložiť objednávateľovi pri písomnom odovzdaní diela alebo jeho časti.

- 2) Záručná doba na stavebné a montážne práce diela je 60 mesiacov a záručná doba na tovary je 24 mesiacov. Záručná doba začína plynúť od odovzdania diela objednávateľovi. Počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezodplatne odstrániť vady diela.
- 3) Za nedostatky, ktoré sa prejavujú po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinnosti.
- 4) Nedostatky predmetu zmluvy si objednávateľ bude uplatňovať u zhotoviteľa na základe písomnej reklamácie. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v termíne do 3 dní zaujme svoje stanovisko k predmetu reklamácie. Zhotoviteľ sa zaväzuje v prípade písomného uznania reklamácie, odstrániť nedostatok predmetu zmluvy v termíne najneskôr do 3 dní.
- 5) Objednávateľ má právo dožadovať sa voči zhotoviteľovi, aby odstránil chyby, ktoré spôsobil nesprávnym vykonaním prác.
- 6) Nedodržanie záväzku v termíne, spôsobené meškaním dodávky materiálu, a iných príčin ktoré nemôže ovplyvniť dodávateľ sa nepovažujú za neplnenie predmetu zmluvy v termíne, uhradí sa skutočne vykonaná práca a zvyšok sa uhradí po dokončení celého predmetu zmluvy.

### **Článok VIII. Odstúpenie od zmluvy**

- 1) Odstúpenie od zmluvy je možné:
  - a) v prípade podstatného porušenia tejto zmluvy. Za podstatné porušenie zmluvy sa považuje:
    - nedodržanie záväzku zhotoviteľa splniť predmet zmluvy v rozsahu a v kvalite stanovenej objednávateľom,
    - ak zhotoviteľ mešká so splnením predmetu zmluvy o 3 a viac dní bez odôvodnenia.
  - b) zánikom zmluvných strán bez právnych nástupcov.
- 2) V prípade odstúpenia niektorej zo zmluvných strán, vyplývajú pre obidve strany tieto povinnosti:
  - a) zhotoviteľ vykoná súpis už vykonaných prác a ocení ich spôsobom akým je stanovená cena diela,
  - b) zhotoviteľ vyzve objednávateľa k prevzatíu už vykonaných prác a spracuje konečnú faktúru,
  - c) objednávateľ je povinný do 3 dní zahájiť prevzatie už vykonaných prác a spíše zápis o odovzdaní a prevzatí prác podpísaný zástupcami obidvoch zmluvných strán.
- 3) Objednávateľ má právo odstúpiť od tejto zmluvy v prípadoch ustanovených touto zmluvou alebo Obchodným zákonníkom ako aj v prípadoch, ak zhotoviteľ:
  - a) nebude vykonávať práce v súlade s touto zmluvou alebo bude zanedbávať plnenie svojich zmluvných povinností spôsobom, ktorý vyvolá u objednávateľa

opodstatnenú obavu, že zhotoviteľ neplní účel tejto zmluvy v zmluvne dohodnutom termíne.

- 4) Odstúpenie od zmluvy musí byť druhej zmluvnej strane oznámené písomne.
- 5) Zmluvné strany sa dohodli, že túto zmluvu je možné ukončiť písomnou dohodou zmluvných strán.

### **Článok IX. Sankcie**

- 1) V prípade omeškania zhotoviteľa so splnením záväzku odovzdať predmet diela riadne a včas má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dohodnutej zmluvnej ceny za každý aj začatý deň omeškania, zhotoviteľ je povinný túto zmluvnú pokutu zaplatiť.
- 2) V prípade omeškania zhotoviteľa so splnením záväzku odstrániť vady v lehote podľa článku VII odsek 4) tejto zmluvy má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 50 € za každý aj začatý deň omeškania.
- 3) Zmluvné pokuty podľa tejto zmluvy sa nezapočítavajú na úhradu škôd, ktoré by zmluvným stranám vznikli porušením zmluvných povinností.
- 4) Ak je objednávateľ v omeškaní so splnením peňažného záväzku alebo jeho časti, je povinný zhotoviteľovi zaplatiť z nezaplatenej sumy úrok z omeškania vo výške 0,05% za každý deň omeškania.
- 5) Dohodnuté zmluvné pokuty a úroky povinná strana uhradí strane oprávnenej do 30 dní odo dňa uplatnenia nároku.

### **Článok X. Ostatné ustanovenia**

- 1) Všetky oznámenia medzi zmluvnými stranami týkajúce sa zmluvy musia byť vykonané v písomnej podobe a druhej zmluvnej strane doručené buď osobne, doporučeným listom, elektronickou poštou či inou formou registrovaného poštového styku na adresu uvedenú v článku I. zmluvy alebo dodatočne písomne oznámenú, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 2) Oznámenie sa považuje za doručené momentom reálneho doručenia alebo tretím dňom po jeho preukázateľnom odoslaní, v závislosti od toho, ktorá okolnosť nastane skôr. Podanie urobené elektronickou cestou sa považuje za doručené nasledujúci deň po dni jeho odoslania na elektronickú adresu určenú druhou stranou, s výnimkou, ak dôjde odosielateľovi oznámenie o tom, že sa správu nepodarilo doručiť.
- 3) V prípade zmeny obchodného mena, názvu, sídla, právnej formy, štatutárnych orgánov alebo i spôsobu ich konania za zmluvnú stranu, bankového spojenia a čísla účtu, oznámi zmluvná strana, ktorej sa niektorá z uvedených zmien týka, písomnou formou túto skutočnosť druhej zmluvnej strane a to bez zbytočného odkladu, inak povinná zmluvná strana zodpovedá za všetky prípadné škody z toho vyplývajúce alebo náklady, ktoré

v tejto súvislosti musela vynaložiť druhá zmluvná strana. Takéto oznámenie sa nepovažuje za zmenu zmluvy a nevyžaduje si jej prijatie postupom podľa článku XI odsek 2).

- 4) Zhotoviteľ výhradne zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci a požiaru ochranu v mieste plnenia predmetu zmluvy, za úrazy a škody vzniknuté zavinením jeho zamestnancov, ako aj ďalších osôb, ktoré sa zdržujú oprávnené na pracovisku za účelom vykonania prác na diele. Zhotoviteľ zabezpečí, aby všetci jeho zamestnanci absolvovali predpísané školenia alebo mali príslušné atesty a osvedčenia. Zhotoviteľ sa zaväzuje vybaviť svojich zamestnancov zodpovedajúcimi osobnými ochrannými pracovnými pomôckami.
- 5) Zhotoviteľ je povinný poučiť všetkých zamestnancov podieľajúcich sa na predmete plnenia zmluvy o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci. O bezpečnostných opatreniach, o režime pri vstupe, pohybe a pobyte vo VO Lešť a v objektoch objednávateľa poučí zhotoviteľa bezpečnostný technik objednávateľa. Zhotoviteľ je povinný absolvovať školenie o ochrane pred požiarom, ktoré vykoná technik PO pred realizáciou predmetu zmluvy.
- 6) Zhotoviteľ je povinný na prevzatom pracovisku, v jeho okolí a na prenechaných inžinierskych sieťach udržiavať poriadok a čistotu, je povinný odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté jeho činnosťou a to na vlastné náklady. Spôsob likvidácie odpadu je zhotoviteľ povinný objednávateľovi na požiadanie preukázať príslušnými potvrdeniami.
- 7) Zhotoviteľ zodpovedá za škody na majetku objednávateľa a za škodu na zdraví tretích osôb spôsobené zanedbaním svojich povinností alebo v dôsledku okolností, o ktorých zhotoviteľ vedel alebo mal vedieť z titulu svojej činnosti v čase plnenia predmetu tejto zmluvy alebo ich mohol predvídať.
- 8) Centrum výcviku Lešť sa nachádza vo Vojenskom obvode Lešť. Podľa Zákona NR SR č. 281/1997 Z. z. o vojenských obvodoch v znení neskorších predpisov je nutné pred vstupom do uvedeného priestoru pre osoby a pre motorové vozidlá na svoje náklady vybaviť povolenie k vstupu (pobytu) do Vojenského obvodu Lešť na Správe Vojenského obvodu Lešť v Pliešovciach.
- 9) Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu oznámiť zistený požiar vo VO Lešť na ohlasovňu požiaru Centra výcviku Lešť na tel. č. 0960/465 560 alebo 0960/465 310. Vo VO Lešť je zakázané: dotýkať sa a dvíhať zo zeme muníciu, zbrane a neznáme predmety, požívanie alkoholických nápojov alebo omamných a psychotropných látok, fajčenie v zakázaných priestoroch, zváranie bez povolenia a používanie otvoreného ohňa.

## **Článok XI.**

### **Záverečné ustanovenia**

- 1) Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť nadobudne dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

- 2) Zmluvu je možné meniť len vzájomnou dohodou, formou písomného dodatku podpísaného obidvoma zmluvnými stranami.
- 3) Zmluvné strany sa dohodli, že vzťahy neupravené touto zmluvou sa budú spravovať príslušnými ustanoveniami všeobecne záväzných právnych predpisov a to najmä ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 4) Táto zmluva je vyhotovená v piatich rovnopisoch, z ktorých jeden obdrží zhotoviteľ a štyri objednávateľ.
- 5) Zmluvné strany prehlasujú, že sa oboznámili s touto zmluvou, že je uzatvorená po vzájomnej dohode zmluvných strán podľa ich slobodnej vôle, vážne, určite a zrozumiteľne, nie v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu byť viazaný touto zmluvou vyjadrujú svoju vôľu podpismi na tejto zmluve.

Prílohy:

Príloha č.1 (Špecifikácia predmetu)

Príloha č.2 (Cenová ponuka )

V Lešti dňa:.....

V ..... dňa:.....

.....  
Ing. arch. Anton Maštalský  
riaditeľ

.....  
Miroslav Kovalčík  
predseda predstavenstva

.....  
Ing. Boris Jurga  
člen predstavenstva

.....  
Miloš Valica  
člen predstavenstva

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

|                |                                 |            |                                                        |
|----------------|---------------------------------|------------|--------------------------------------------------------|
| Názov stavby   | <b>Sklad štiepky</b>            | JKSO       | <div>Vojenský obvod Lešť-<br/>Riečky, p.č.560/53</div> |
| Názov objektu  | <b>Stavebné práce</b>           | EČO        |                                                        |
|                |                                 | Miesto     |                                                        |
|                |                                 | IČO        |                                                        |
| Objednávateľ   | Centrum výcviku Lešť, Pliešovce | IČ DPH     |                                                        |
| Projektant     | KMI-Projekt s.r.o.              |            |                                                        |
| Zhotoviteľ     | <b>HUPRO SYSTEMS SE</b>         | 51 206 161 | SK2120629830                                           |
| Spracoval      |                                 |            |                                                        |
| Rozpočet číslo | Dňa                             | CPV        |                                                        |
|                | 6.11.2023                       | CPA        |                                                        |

## Merné a účelové jednotky

| Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. |
|-------|------------------|-------|------------------|-------|------------------|
| 0     | 0,00             | 0     | 0,00             | 0     | 0,00             |

## Rozpočtové náklady \ EUR

| A Základné rozp. náklady |              |         |           | B Doplnkové náklady |                   |  |      | C Vedľajšie rozpočtové náklady |                   |  |          |
|--------------------------|--------------|---------|-----------|---------------------|-------------------|--|------|--------------------------------|-------------------|--|----------|
| 1                        | HSV          | Dodávky | 40 008,45 | 8                   | Práca nadčas      |  | 0,00 | 13                             | GZS               |  | 1 030,00 |
| 2                        |              | Montáž  | 0,00      | 9                   | Bez pevnej podl.  |  | 0,00 | 14                             | Projektové práce  |  | 0,00     |
| 3                        | PSV          | Dodávky | 27 256,43 | 10                  | Kultúrna pamiatka |  | 0,00 | 15                             | Sťažené podmienky |  | 0,00     |
| 4                        |              | Montáž  | 0,00      | 11                  |                   |  | 0,00 | 16                             | Vplyv prostredia  |  | 0,00     |
| 5                        | "M"          | Dodávky | 0,00      |                     |                   |  |      | 17                             | Iné VRN           |  | 0,00     |
| 6                        |              | Montáž  | 1 800,00  |                     |                   |  |      | 18                             | VRN z rozpočtu    |  | 0,00     |
| 7                        | ZRN (r. 1-6) |         | 69 064,87 | 12                  | DN (r. 8-11)      |  |      | 19                             | VRN (r. 13-18)    |  | 1 030,00 |
| 20                       | HZS          |         | 0,00      | 21                  | Kompl. činnosť    |  | 0,00 | 22                             | Ostatné náklady   |  | 0,00     |

|                     |  |  |  |                               |                       |  |                  |
|---------------------|--|--|--|-------------------------------|-----------------------|--|------------------|
| <b>Projektant</b>   |  |  |  | <b>D Celkové náklady</b>      |                       |  |                  |
| Dátum a podpis      |  |  |  | 23                            | Súčet 7, 12, 19-22    |  | 70 094,87        |
| <b>Objednávateľ</b> |  |  |  | 24                            | DPH 20,00 % z 0,00    |  | 14 018,97        |
| Dátum a podpis      |  |  |  | 25                            | Cena s DPH (r. 23-24) |  | <b>84 113,85</b> |
| <b>Zhotoviteľ</b>   |  |  |  | <b>E Prípochty a odpochty</b> |                       |  |                  |
| Dátum a podpis      |  |  |  | 26                            | Dodávky zadávateľa    |  | 0,00             |
|                     |  |  |  | 27                            | Kľzavá doložka        |  | 0,00             |
|                     |  |  |  | 28                            | Zvýhodnenie + -       |  | 0,00             |

# ZADANIE

**Stavba:** Sklad štiepky  
**Objekt:** Stavebné práce

Objednávateľ: Centrum výcviku Lešť, Pliešovce

Zhotoviteľ: **HUPRO SYSTEMS SE**

Spracoval: Ing. Marián Melíšek

Miesto: Vojenský obvod Lešť-Riečky, p.č.560/53

Dátum: 6.11.2023

| Č. | KCN | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|----|-----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|
|----|-----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|

## HSV

## Práce a dodávky HSV

**40 008,45**

### 1

### Zemné práce

**1 999,48**

|   |     |                |                                                                                                                   |    |        |       |        |
|---|-----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-------|--------|
| 1 | R   | 121101111      | Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m, hr. 200mm                 | m3 | 17,600 | 2,20  | 38,72  |
| 2 | 001 | 122201101.S    | Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3                                                          | m3 | 19,648 | 11,37 | 223,40 |
| 3 | 001 | 122201109.S    | Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3                                        | m3 | 19,648 | 1,41  | 27,70  |
| 4 | R   | 132201101      | Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3                                                                     | m3 | 14,973 | 37,00 | 554,00 |
| 5 | 001 | 132201109      | Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3 | m3 | 14,973 | 12,77 | 191,21 |
| 6 | R   | 162301101      | Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 500 m                                                                   | m3 | 34,621 | 3,90  | 135,02 |
| 7 | 001 | 167101101      | Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3                                                         | m3 | 34,621 | 9,85  | 341,02 |
| 8 | 001 | 174101001.S    | Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3                            | m3 | 10,880 | 4,71  | 51,24  |
| 9 | 583 | 583410004300.S | Štrkodrva frakcia 0-32 mm                                                                                         | t  | 20,563 | 21,26 | 437,17 |

### 2

### Zakladanie

**14 758,24**

|    |     |             |                                                                                      |    |        |         |         |
|----|-----|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|---------|---------|
| 10 | 011 | 271533001.S | Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.32-63 mm | m3 | 19,846 | 76,94   | 1526,95 |
| 11 | 011 | 273321511.S | Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 30/37                        | m3 | 16,742 | 191,25  | 3201,91 |
| 12 | 011 | 273362021   | Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI                                        | t  | 2,223  | 1300,00 | 2889,90 |
| 13 | 011 | 274313811.S | Betón základových pásov, prostý tr. C 30/37                                          | m3 | 22,556 | 158,70  | 3579,64 |
| 14 | R   | 274351215   | Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce                                  | m2 | 31,828 | 25,70   | 817,98  |
| 15 | R   | 274351216   | Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce                                 | m2 | 31,828 | 4,25    | 135,27  |
| 16 | R   | 274361821   | Výstuž základových pásov a múrov z ocele 10505                                       | t  | 1,074  | 2427,00 | 2606,60 |

### 3

### Zvislé a kompletné konštrukcie

**13 398,93**

|    |     |             |                                                                |    |         |        |         |
|----|-----|-------------|----------------------------------------------------------------|----|---------|--------|---------|
| 17 | 011 | 311321511.S | Betón nadzákladových múrov, železový (bez výstuže) tr. C 30/37 | m3 | 31,072  | 172,00 | 5344,38 |
| 18 | 011 | 311351105.S | Debnenie nadzákladových múrov obojstranné zhotovenie-dielce    | m2 | 159,055 | 26,46  | 4208,60 |

# ZADANIE

**Stavba:** Sklad štiepky  
**Objekt:** Stavebné práce

Objednávateľ: Centrum výcviku Lešť, Pliešovce

Zhotoviteľ: **HUPRO SYSTEMS SE**

Spracoval: Ing. Marián Melišek

Miesto: Vojenský obvod Lešť-Riečky, p.č.560/53

Dátum: 6.11.2023

| Č. | KCN | Kód položky | Popis                                                                      | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|----|-----|-------------|----------------------------------------------------------------------------|----|-----------------|-----------------|-------------|
| 19 | 011 | 311351106.S | Debnenie nadzákladových múrov obojstranné odstránenie-dielce               | m2 | 159,055         | 7,94            | 1262,90     |
| 20 | 011 | 341352306.S | Denný prenájom ručného systémového debnenia na debnenie jednoduchých stien | m2 | 1272,440        | 2,03            | 2583,05     |

**6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 788,10**

|    |     |              |                                                 |     |        |        |        |
|----|-----|--------------|-------------------------------------------------|-----|--------|--------|--------|
| 21 | 011 | 631362021.S1 | Dodávka a mont dištančných podložiek            | sub | 1,000  | 244,00 | 244,00 |
| 22 | 011 | 632451918.S  | Príplatok za strojné prehladenie povrchu betónu | m2  | 83,708 | 6,50   | 544,10 |

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 8 095,76**

|    |     |             |                                                                                                                     |    |          |        |         |
|----|-----|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------|---------|
| 23 | 221 | 919735113.S | Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm                                       | m  | 19,000   | 7,80   | 148,20  |
| 24 | 013 | 965042241   | Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín,betón,liaty asfalt hr.nad 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t | m3 | 27,500   | 107,48 | 2955,70 |
| 25 | 013 | 979081111   | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                                                                   | t  | 60,500   | 17,31  | 1047,26 |
| 26 | 013 | 979081121   | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km                                                       | t  | 1815,000 | 0,54   | 980,10  |
| 27 | 013 | 979089011   | Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice, (17 01) nebezpečné - asfalt                                       | t  | 60,500   | 49,00  | 2964,50 |

**99 Presun hmôt HSV 967,94**

|    |   |           |                                                                                            |   |         |      |        |
|----|---|-----------|--------------------------------------------------------------------------------------------|---|---------|------|--------|
| 28 | R | 998014011 | Presun hmôt pre objekty 801-812, zvislá konštr.mont.,obv.plášť iný ako z tehál,jednopošch. | t | 231,011 | 4,19 | 967,94 |
|----|---|-----------|--------------------------------------------------------------------------------------------|---|---------|------|--------|

**M Práce a dodávky M 1 800,00**

**21-M Elektromontáže 1 800,00**

|    |   |         |                                       |     |       |         |         |
|----|---|---------|---------------------------------------|-----|-------|---------|---------|
| 29 | R | M-21-01 | Elektroinštalácie - bleskozvod - D1.4 | sub | 1,000 | 1800,00 | 1800,00 |
|----|---|---------|---------------------------------------|-----|-------|---------|---------|

**PSV Práce a dodávky PSV 27 256,43**

**767 Konštrukcie doplnkové kovové 27 256,43**

|    |   |           |                                                    |    |        |        |          |
|----|---|-----------|----------------------------------------------------|----|--------|--------|----------|
| 30 | R | 767200100 | Dodávka a montáž oblukovej haly s oceľovými čelami | m2 | 83,660 | 325,80 | 27256,43 |
|----|---|-----------|----------------------------------------------------|----|--------|--------|----------|

**Celkom 69 064,87**